



Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Jaworskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024

Spis treści

1. Wstęp.....	2
2. Cele programu	2
2.1 Cel główny.....	2
2.2 Cele szczegółowe	2
3. Zakres przedmiotowy działań	3
4. Metodyka realizacji i formy współpracy	4
4.1 Zasady współpracy	4
4.2 Formy współpracy	5
4.3 Konsultacje i ewaluacja	5
5. Realizacja działań	7
5.1 Wsparcie finansowe i merytoryczne	7
5.2 Wpływ na lokalną społeczność	8
5.3 Wsparcie pozafinansowe	9
5.4 Nowe inicjatywy i partycypacja społeczna	10
6. Wskaźniki ewaluacji i wyniki	10
7. Wnioski, podsumowanie i rekomendacje	13
8. Definicje i słowniczek	15
8.1 Definicje	15
8.2 Słowniczek	15
9. Załączniki	17
9.1 Załącznik nr 1 - Kopia uchwały zatwierdzającej Program Współpracy	17
9.2 Załącznik nr 2 - Wykaz konkursów ofert wraz z przyznanymi dotacjami	17
9.3 Załącznik nr 3 - Protokoły z konsultacji społecznych	19
9.4 Załącznik nr 4 - Szczegółowe dane liczbowe dotyczące realizacji programu	19

1. Wstęp

Niniejsze sprawozdanie zostało opracowane w celu przedstawienia wyników realizacji Programu Współpracy Powiatu Jaworskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami działającymi na rzecz realizacji zadań publicznych w roku 2024¹. Dokument sporządzono zgodnie z postanowieniami ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie² oraz na podstawie wytycznych „Rocznego Programu Współpracy”. Obowiązek sprawozdawczy wynika z zapisu art. 5a, ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

2. Cele programu

2.1 Cel główny

Celem głównym programu jest wzmocnienie rozwoju społeczności lokalnej poprzez efektywną współpracę między Powiatem Jaworskim a organizacjami pozarządowymi, co umożliwi realizację zadań publicznych w sposób zgodny z zasadami transparentności, efektywności i partnerstwa.

2.2 Cele szczegółowe

- **Poprawa jakości życia mieszkańców:** Realizacja projektów społecznych, kulturalnych, sportowych i edukacyjnych.
- **Racjonalne wykorzystanie środków publicznych:** Optymalne alokowanie budżetu powiatu do realizacji zadań publicznych.

¹ Uchwała Rady Powiatu Jaworskiego LXXII/363/23 z dnia 30 listopada 2023 r.

² Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 2024 poz. 1491)

- **Rozwój kompetencji organizacji pozarządowych:** Szkolenia, warsztaty i doradztwo wspierające efektywność zarządzania.
- **Integracja podmiotów działających na rzecz wspólnego dobra:** Budowanie silnej sieci współpracy między różnymi formami NGO.
- **Promowanie postaw obywatelskich i wolontariatu:** Zachęcanie do aktywnego uczestnictwa w życiu społecznosci.

3. Zakres przedmiotowy działań

Program obejmuje realizację działań w następujących obszarach:

- **Pomoc społeczna:** Wsparcie dla rodzin, osób starszych i niepełnosprawnych oraz integracja międzypokoleniowa.
- **Ochrona zdrowia:** Promocja zdrowego stylu życia, działania profilaktyczne oraz edukacja zdrowotna.
- **Kultura i sztuka:** Wsparcie inicjatyw kulturalnych, ochrona dziedzictwa narodowego oraz promocja tradycji.
- **Turystyka i krajoznawstwo:** Rozwój imprez turystycznych oraz promocja atrakcji lokalnych.
- **Edukacja:** Wsparcie działań edukacyjnych, w tym zajęć pozalekcyjnych i warsztatów.
- **Pomoc prawna:** Udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej oraz edukacja w zakresie praw obywatelskich.

4. Metodyka realizacji i formy współpracy

4.1 Zasady współpracy

Realizacja programu opiera się na następujących zasadach:

- **Pomocniczość:** Powiat Jaworski świadczy wsparcie dla organizacji pozarządowych, udostępniając niezbędne narzędzia i zasoby, ale jednocześnie respektuje ich niezależność. W praktyce oznacza to, że samorząd nie ingeruje w wewnętrzne decyzje organizacji, pozostawiając im swobodę w definiowaniu i realizowaniu własnych celów. Powiat działa jako partner wspierający, dostarczając pomoc finansową i merytoryczną, ale nie narzucając im określonych metod działania.
- **Partnerstwo:** Współpraca opiera się na dialogu i wspólnym ustalaniu celów. Obie strony – zarówno Powiat Jaworski, jak i organizacje pozarządowe – aktywnie uczestniczą w definiowaniu potrzeb społecznych i planowaniu działań. Partnerstwo przejawia się także w wspólnym podejmowaniu decyzji dotyczących realizacji projektów, co umożliwia lepsze dopasowanie działań do rzeczywistych potrzeb lokalnej społeczności.

- **Efektywność:** Kluczowym elementem realizacji programu jest optymalne wykorzystanie środków finansowych i zasobów. Powiat Jaworski dąży do maksymalizacji efektów poprzez stosowanie najlepszych praktyk zarządzania i monitorowania realizacji zadań publicznych. Efektywność oznacza również ciągłe doskonalenie procesów, aby osiągać zamierzone rezultaty przy minimalnych kosztach i maksymalnym wpływie na lokalną społeczność.

- **Jawność i uczciwa konkurencja:** Transparentność w przyznawaniu dotacji i realizacji projektów stanowi fundament współpracy. Wszystkie procedury konkursowe oraz procesy decyzyjne są jawne i udostępniane zainteresowanym stronom, co gwarantuje uczciwą konkurencję. Dzięki temu, zarówno organizacje pozarządowe, jak i mieszkańcy powiatu mogą mieć pewność, że środki publiczne są wykorzystywane w sposób przejrzysty i zgodny z zasadami etyki.

4.2 Formy współpracy

Działania realizowane są poprzez:

- **Zlecanie zadań publicycznych:** Powiat Jaworski realizuje zlecenie zadań publicznych poprzez otwarte konkursy ofert. W ramach tych konkursów organizacjom pozarządowym przyznawane są dotacje na realizację projektów, zgodnie z jasno określonymi kryteriami oceny. Proces ten gwarantuje równe szanse dla wszystkich podmiotów, a transparentność procedur pozwala na wybór najlepszych ofert, co przekłada się na efektywne wykorzystanie środków publicznych.
- **Wsparcie pozafinansowe:** Oprócz wsparcia finansowego, Powiat Jaworski udziela organizacjom pozarządowym pomocy merytorycznej. Działania te obejmują organizację szkoleń, warsztatów i konsultacji doradczych, które mają na celu podniesienie kompetencji kadry oraz efektywnego zarządzania projektami. Wsparcie pozafinansowe umożliwia organizacjom nie tylko lepsze wykorzystanie otrzymanych środków, ale także zwiększa ich zdolność do samodzielnego pozyskiwania dodatkowych funduszy oraz rozwijania innowacyjnych inicjatyw.
- **Promocję:** Powiat Jaworski aktywnie promuje działania podejmowane przez organizacje pozarządowe. Informowanie społeczeństwa o realizowanych projektach odbywa się za pośrednictwem oficjalnych stron internetowych, mediów społecznościowych oraz innych kanałów komunikacji. Dzięki temu, mieszkańcy powiatu są na bieżąco informowani o inicjatywach społecznych, co sprzyja budowaniu pozytywnego wizerunku sektora NGO oraz zachęca do dalszego udziału w życiu publicznym.

4.3 Konsultacje i ewaluacja

Program został poddany konsultacjom społecznym oraz systematycznej ewaluacji opartej na określonych wskaźnikach, takich jak:

- **Liczba ogłoszonych konkursów ofert:** W ramach programu regularnie ogłaszane są konkursy ofert, które stanowią formalną procedurę przyznawania dotacji na realizację projektów publicznych. Monitorowanie liczby ogłoszonych konkursów pozwala ocenić aktywność samorządu w inicjowaniu wsparcia dla organizacji pozarządowych oraz dostępność możliwości finansowania dla szerokiej gamy projektów.
- **Liczba złożonych ofert i umów:** Kluczowym wskaźnikiem efektywności jest liczba złożonych ofert, która odzwierciedla zainteresowanie organizacji działaniem w ramach programu. Dodatkowo, monitorowanie liczby zawartych umów umożliwia ocenę, w jakim stopniu procedury konkursowe przekładają się na ostateczne, formalnie zatwierdzone projekty. Wzrost tych wartości świadczy o rosnącym zaangażowaniu sektora pozarządowego oraz o skuteczności przeprowadzanych konkursów.
- **Wysokość przyznanych dotacji:** Analiza sumy przyznanych środków finansowych umożliwia ocenę efektywności alokacji budżetu oraz wpływu programu na realizację zadań publicznych. Porównanie przyznanych dotacji z zaplanowanym budżetem pozwala także na weryfikację optymalności wykorzystania środków publicznych, a także na identyfikację obszarów, w których program osiągnął największy efekt finansowy.
- **Liczba organizacji uczestniczących:** Wskaźnik ten odzwierciedla zasięg programu i jego atrakcyjność dla szerokiego grona podmiotów. Monitorowanie liczby uczestniczących organizacji pozwala ocenić stopień integracji sektora NGO z działaniami publicznymi oraz wpływ programu na zwiększenie aktywności społecznej. Wzrost tej liczby świadczy o rosnącej świadomości i zaangażowaniu lokalnych organizacji w procesy współpracy z administracją publiczną.
- **Liczba działań szkoleniowych i konsultacyjnych:** Kluczowym aspektem wsparcia pozarządowego jest organizacja szkoleń, warsztatów oraz konsultacji doradczych, które podnoszą kompetencje organizacji pozarządowych. Monitorowanie liczby takich działań pozwala ocenić, jak skutecznie program przyczynia się do rozwoju umiejętności i wiedzy, co bezpośrednio przekłada się na

zdolność organizacji do efektywnego zarządzania projektami oraz pozyskiwania dodatkowych funduszy.

Systematyczna ewaluacja oparta na tych wskaźnikach umożliwia nie tylko bieżącą ocenę efektywności programu, ale także identyfikację obszarów wymagających poprawy oraz planowanie dalszych działań w celu optymalizacji wsparcia dla sektora pozarządowego. Dzięki temu program jest dynamicznie dostosowywany do zmieniających się potrzeb społeczności oraz warunków operacyjnych, co przekłada się na jego ciągły rozwój i zwiększenie wpływu na lokalną społeczność.

5. Realizacja działań

5.1 Wsparcie finansowe i merytoryczne

W 2024 roku Powiat Jaworski przeznaczył na realizację zadań środki finansowe w wysokości 1 576 651,00 zł, z których:

- 20 organizacji pozarządowych otrzymało dotacje w ramach otwartych konkursów ofert, co umożliwiło im realizację projektów odpowiadających na konkretne potrzeby lokalnej społeczności.
- 2 organizacje uzyskały wsparcie pozakonkursowe (art. 19a ustawy), co świadczy o elastyczności systemu wsparcia, pozwalając na pomoc podmiotom, które wykazały się szczególnymi potrzebami lub posiadały już doświadczenie w realizacji zadań publicznych.

Dodatkowo, w ramach czterech konkursów ofert³ przyznano środki na:

Lp.	Ogłoszone otwarte konkursy ofert	Przeznaczona kwota	Przyznana kwota
1.	Na zadania związane z pieczą zastępczą i opiekunczą (powierzenie)	1 365 600,00 zł	1 365 600,00 zł
2.	Na zadanie związane z nieodpłatną pomocą prawną oraz nieodpłatnym poradnictwem obywatelskim (dofinansowanie)	71 051,00 zł	71 051,00 zł
3.	Na zadania w zakresie ochrony i promocji zdrowia (dofinansowanie)	30 000,00 zł	34 415,00 zł ⁴
4.	Na zadania w zakresie wspierania i upowszechnienia kultury fizycznej (dofinansowanie)	50 000,00 zł	45 320,00 zł
5.	Na zadania w zakresie kultury i sztuki oraz turystyki i edukacji (dofinansowanie)	60 000,00 zł	42 570,00 zł
		1 576 651,00 zł	1 558 986,00 zł

5.2 Wpływ na lokalną spójność

Realizowane projekty bezpośrednio wpływają na poprawę jakości życia mieszkańców poprzez:

³ W 2024 roku ogłoszono trzy konkursy ofert na powierzenie zadania związanego z pieczą zastępczą i opiekunczą z czego jeden konkurs został unieważniony z racji niespełnienia kryteriów finansowych.
⁴ Kwota przyznana po dokonaniu zmian w planie finansowym, polegająca na przesunięciach środków między działami, rozdziałami, paragrafami klasyfikacji budżetowej, w celu dostosowania planu do aktualnych potrzeb.

Wsparcie seniorów i osób w trudnej sytuacji życiowej: Projekty te obejmują inicjatywy mające na celu zapewnienie pomocy społecznej, organizację spotkań integracyjnych oraz wsparcie w codziennych trudnościach.

- **Aktywizację młodzieży oraz rozwój inicjatyw kulturalnych i sportowych**
Działania skierowane do młodych ludzi, takie jak warsztaty, zajęcia pozalekcyjne, turnieje sportowe czy wydarzenia kulturalne, pomagają w rozwijaniu ich pasji i umiejętności, a także budują poczucie wspólnoty.
- **Wzrost świadomości zdrowotnej oraz prawnej mieszkańców:** Poprzez kampanie edukacyjne, szkolenia oraz doradztwo, mieszkańcy zyskują wiedzę dotyczącą zdrowia oraz swoich praw, co przekłada się na lepsze podejmowanie decyzji dotyczących stylu życia i korzystania z dostępnych usług publicznych.

5.3 Wsparcie pozafinansowe

Oprócz wsparcia finansowego, Powiat Jaworski stawia na rozwój kompetencji organizacji pozarządowych poprzez wsparcie pozafinansowe, które obejmuje:

- **Organizację szkoleń i warsztatów:** Regularnie organizowane są szkolenia dotyczące aspektów prawnych, finansowych oraz zarządzania projektami. Uczestnicy zdobywają wiedzę niezbędną do skutecznego zarządzania projektami oraz efektywnego wykorzystania przyznanych dotacji.
- **Konsultacje doradcze:** Indywidualne i grupowe konsultacje pozwalają organizacjom na bieżąco rozwiązywać problemy, przygotowywać wnioski o dodatkowe środki finansowe i doskonalić swoje strategie działania.
- **Wsparcie merytoryczne:** Dzięki współpracy z ekspertami, organizacje otrzymują pomoc w opracowywaniu projektów, tworzeniu dokumentacji oraz planowaniu działań, co zwiększa ich szanse na pozyskanie dodatkowych funduszy oraz realizację ambitnych celów.

To kompleksowe wsparcie pozafinansowe stanowi fundament, na którym organizacje budują swoje zdolności operacyjne, a tym samym zwiększają swoją efektywność i wpływ na lokalną spójność.

5.4 Nowe inicjatywy i partycypacja społeczna

W 2024 roku zarejestrowano **5 nowych fundacji, stowarzyszeń rejestrowych oraz stowarzyszeń zwykłych**, co stanowi dowód rosnącej partycypacji społecznej. Nowe organizacje wnoszą świeże pomysły i innowacyjne rozwiązania, co przekłada się na rozszerzenie zakresu działań społecznych w powiecie. Zwiększenie liczby podmiotów wspiera tworzenie silniejszej i bardziej zintegrowanej sieci NGO, która jest w stanie skuteczniej reagować na potrzeby mieszkańców, realizować złożone projekty oraz współpracować na rzecz dobra wspólnego. Ponadto, rosnąca liczba nowych inicjatyw jest dowodem na to, że Powiat Jaworski skutecznie stymuluje aktywność społeczną, co wpływa korzystnie na rozwój regionu oraz budowanie wspólnoty opartej na współpracy i wzajemnym wsparciu.

6. Wskaźniki ewaluacji i wyniki

Program był monitorowany przy użyciu następujących wskaźników, co pozwoliło na kompleksową ocenę efektywności działań podejmowanych w ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi:

1. **Liczba ogłoszonych konkursów ofert:** W roku 2024 przeprowadzono 5 otwartych konkursy ofert w 5 obszarach, co stanowi formalną podstawę przyznawania dotacji na realizację zadań publicznych.
2. **Liczba złożonych ofert i organizacji uczestniczących:** Zgłoszono oferty od 26 organizacji – 20 podmiotów skorzystało z otwartych konkursów, a 2 organizacje uzyskały wsparcie w trybie pozakonkursowym. Wskaźnik ten obrazuje zainteresowanie oraz zaangażowanie sektora NGO w programie.
3. **Liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych:** Na podstawie zgłoszonych ofert zawarto 20 umów, które stanowią formalne zobowiązania do realizacji projektów publicznych przez organizacje pozarządowe.
4. **Liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane przez Powiat Jaworski z przyczyn zależnych od Organizacji:** w 2024 r rozwiązano dwie

umowy z przyczyn błędnego rozliczenia wydatkowanych kosztów. Jedną decyzję o zwrocie dotacji Zarząd Powiatu Jaworskiego umorzył, od drugiej organizacja się odwołała i została skierowana do SKO. Jeden konkurs, do którego zgłosiła się jedna organizacja, został unieważniony. Przyczyną unieważnienia była wartość oferty przekraczająca określoną kwotę w ogłoszeniu.

5. Wysokość przyznanych dotacji:

- o Ochrona zdrowia: 34 415,00 zł,
- o Kultura, sztuka, turystyka i edukacja: 42 570,00 zł,
- o Wsparcie rodziny i systemu pieczy zastępczej: 1 365 600,00 zł,
- o Wspierania i upowszechnienia kultury fizycznej: 45 320,00 zł.
- o Nieodpłatna pomoc prawna oraz nieodpłatne poradnictwo obywatelskie: 71 051,00 zł

6. **Liczba organizacji uczestniczących po raz pierwszy:** Program odnotował udział nowych podmiotów – 5 organizacji pozarządowych, które włączyły się do programu po raz pierwszy, co świadczy o rosnącej partycypacji społecznej w regionie.

7. **Liczba działań pozafinansowych (szkolenia, konsultacje, warsztaty):** W ramach wsparcia pozafinansowego zorganizowano 3 spotkania warsztatowe, 4 szkolenia i 89 konsultacji doradczych, które przyczyniły się do podniesienia kompetencji organizacji oraz usprawnienia zarządzania projektami społeczno-publicznymi. Wskaźniki te potwierdzają pełne wykorzystanie środków oraz wysoką efektywność działań podejmowanych w ramach programu.

8. **Liczba konsultacji:** 89 konsultacji indywidualnych w sprawach związanych z zarządzaniem organizacją, pisanie wniosków o dotację itp. Spotkania odbywały się w godzinach pracy Pełnomocnika ds. organizacji pozarządowych w Starostwie Powiatowym oraz w siedzibach organizacji, m.in.:

- o Jaworskie Towarzystwo Muzyczne – pomoc w przygotowaniu dokumentacji do rozwiązania stowarzyszenia;
- o Stowarzyszenie na rzecz Gminnego Zespołu Opieki Podstawowej w Paszowicach – pomoc przy likwidacji;

- o UKS Technik – pomoc przy likwidacji;
 - o Sandacz Bolków - pomoc przy zmianie regulaminu
 - o Jaworskie Stowarzyszenie Seniorów Złota Jesień – pomoc przy zmianach w KRS;
 - o Jaworskie Stowarzyszenie Brydża Sportowego – pomoc przy zmianach w KRS;
 - o Klub Jeździecki Stajnia Chetmiec – pomoc przy procedurze rejestracyjnej stowarzyszenia, przeprowadzenie przez system powołania stowarzyszenia;
 - o Stowarzyszenie Kooperatywa Miłośników Gminy Męcinka - pomoc przy procedurze rejestracyjnej stowarzyszenia, przeprowadzenie przez system powołania stowarzyszenia.
 - o Stowarzyszenie na rzecz osób z autyzmem, zespołem Aspergera i mutyzmem selektywnym Budujemy Mosty – pomoc przy realizacji wniosków o dotacje i rozliczenia.
 - o W wielu przypadkach pomoc przy wpisanu organizacji do rejestru beneficjentów rzeczywistych.
- oraz wiele innych spotkań, które zaowocowały zwiększonymi kontaktami z przedstawicielami organizacji. Dzięki temu są bardziej otwarci na zdobywanie wiedzy.
- 9. Liczba zorganizowanych otwartych spotkań reprezentantów organizacji z przedstawicielami samorządu:** w 2024 roku zorganizowano jedno spotkanie z przedstawicielami organizacji kombatanckich, inicjatorem była strona samorządowa.
- 10. Liczba skoordynowanych działań, prowadzonych wspólnie przedsiębiorców:** Zorganizowano 3 szkolenia, których tematem było: Aspekty prawne cyberprzestępczości, Aspekty prawne pracy dorywczej/wakacyjnej, Prawa emerytalne i socjalne.

11. Liczba spraw w której udzielono doradztwa lub wsparcia merytorycznego organizacjom - zorganizowano szkolenie dotyczące składania wniosków o dotacje dla organizacji pozarządowych. Ponadto, każda organizacja, która zgłosiła się z prośbą o merytoryczną ocenę przygotowywanych wniosków otrzymała taką pomoc.

12. Liczba zorganizowanych przez administrację samorządową szkoleń i doradztwa dla organizacji pozarządowych – zorganizowano jedno szkolenie dotyczące składania wniosków o dotację do Powiatu Jaworskiego.

Te wskaźniki potwierdzają, że środki przyznane w ramach programu zostały wykorzystane, a realizacja zadań publicznych przebiegała w sposób efektywny i transparentny. Dzięki temu program nie tylko spełnia założone cele, ale także stanowi solidną podstawę do dalszego rozwoju współpracy między Powiatem Jaworskim a sektorem organizacji pozarządowych.

7. Wnioski, podsumowanie i rekomendacje

Na podstawie przeprowadzonej ewaluacji realizacji programu można sformułować następujące wnioski:

- **Efektywne wykorzystanie budżetu:** Budżet programu został w całości wykorzystany, co świadczy o precyzyjnym i efektywnym alokowaniu środków publicznych. Przyznane dotacje umożliwiły realizację licznych projektów, które odpowiadały na konkretne potrzeby lokalnej społeczności, zwłaszcza w obszarze wsparcia systemu pieczy zastępczej, ochrony zdrowia oraz promocji kultury fizycznej.
- **Wymierne efekty współpracy z organizacjami pozarządowymi:** Współpraca między Powiatem Jaworskim a organizacjami pozarządowymi przyniosła wymierne rezultaty. Zawarte umowy i przyznane dotacje umożliwiły realizację projektów, które znacząco wpłynęły na poprawę jakości życia mieszkańców. Projekty te obejmowały m.in. wsparcie seniorów, aktywizację młodzieży, inicjatywy kulturalne oraz działania edukacyjne, co potwierdza skuteczność programu.

- **Podniesienie kompetencji organizacji** **organizacji** **pozarządowych:** Dzięki przeprowadzonym szkoleniom, warsztatom i konsultacjom doradczym, organizacje pozarządowe zdobyły nową wiedzę i umiejętności. Wsparcie merytoryczne przyczyniło się do usprawnienia zarządzania projektami oraz umożliwiło organizacjom skuteczniejsze pozyskiwanie dodatkowych funduszy. Podniesienie kompetencji NGO stanowi długofalowy fundament dla ich dalszego rozwoju i zwiększenia wpływu na lokalną społeczność.
- **Rosnąca partycypacja społeczna:** Rejestracja nowych fundacji, stowarzyszeń rejestrowych i stowarzyszeń zwykłych jest dowodem na dynamiczny rozwój sektora pozarządowego. W roku 2024 zarejestrowano 5 nowych podmiotów, co wskazuje na rosnące zaangażowanie lokalnej społeczności oraz coraz większą liczbę inicjatyw społecznych. Nowe organizacje wnoszą świeże pomysły i innowacyjne rozwiązania, wzmacniając strukturę współpracy pomiędzy samorządem a NGO.

Rekomendacje na przyszłość:

Na podstawie analizy uzyskanych wyników, rekomenduje się:

- **Kontynuację programu:** Utrzymanie dotychczasowego modelu wsparcia, który okazał się skuteczny w alokowaniu środków i realizacji zadań publicznych.
- **Rozszerzenie wsparcia merytorycznego:** Zwiększenie liczby szkoleń, warsztatów i konsultacji, aby organizacje mogły jeszcze lepiej rozwijać swoje kompetencje i efektywnie zarządzać projektami.
- **Zwiększenie zasięgu finansowego:** Rozważenie podniesienia budżetu programu, co umożliwi wsparcie większej liczby projektów, szczególnie tych o kluczowym znaczeniu społeczno-ekonomicznym.
- **Wspieranie innowacyjnych projektów:** Promowanie inicjatyw, które wprowadzają nowe rozwiązania w obszarach edukacji, ochrony zdrowia, kultury i innych, co przyczyni się do dalszego rozwoju regionu.
- **Umocnianie sieci współpracy:** Zachęcanie do partnerstwa między organizacjami, co pozwoli na realizację większych, bardziej kompleksowych projektów dzięki synergii działań.

Podsumowując, realizacja programu w roku 2024 potwierdza zasadność podejmowanych działań oraz ich pozytywny wpływ na rozwój społeczny powiatu. Pełne wykorzystanie przyznanych środków, wymierne efekty współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz rosnąca partycypacja społeczna stanowią solidny fundament dla dalszej kontynuacji i rozbudowy programu, co umożliwi jeszcze skuteczniejsze reagowanie na potrzeby lokalnej społeczności.

8. Definicje i słowniczek

8.1 Definicje

- **Powiat Jaworski:** Jednostka samorządu terytorialnego, która odpowiada za realizację zadań publicznych na swoim obszarze.
- **Organizacje pozarządowe (NGO):** Podmioty działające na rzecz realizacji celów społecznych, kulturalnych, edukacyjnych lub sportowych, niebędące częścią administracji publicznej.
- **Otwarte konkursy ofert:** Procedury przyznawania dotacji na realizację zadań publicznych, oparte na przejrzystych kryteriach.
- **Wsparcie pozafinansowe:** Działania obejmujące doradztwo, szkolenia, warsztaty i konsultacje, których celem jest zwiększenie efektywności działania organizacji.

8.2 Słowniczek

- **Dotacja:** Środek finansowy przyznany organizacji na realizację określonego zadania publicznego.
- **Konsultacje społeczne:** Proces zbierania opinii i sugestii od mieszkańców oraz przedstawicieli organizacji dotyczących projektowanych działań.

- **Ewaluacja:** Systematyczna ocena realizacji programu, oparta na ustalonych wskaźnikach, mająca na celu weryfikację efektywności podejmowanych działań.
- **Partycypacja społeczna:** Aktywny udział obywateli i organizacji w życiu publicznym oraz w procesie podejmowania decyzji na szczeblu lokalnym.

9. Załączniki

9.1 Załącznik nr 1 - Kopia uchwały zatwierdzającej Program Współpracy

[Uchwała zatwierdzająca Program Współpracy](#)

9.2 Załącznik nr 2 - Wykaz konkursów ofert wraz z przyznanymi dotacjami

Zarząd Powiatu Jaworskiego uchwałą nr 11/2024 rozstrzygną Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicznych Powiatu Jaworskiego w zakresie ochrony i promocji zdrowia, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, kultury i sztuki oraz turystyki i edukacji

pozytywna decyzja

LP	Nazwa oferenta	Nazwa zadania	Kwota dotacji
1	Jaworskie Stowarzyszenie Seniorów Ziola Jesień	Zdrowie w rodzinie - zdrowi dziadkowie, rodzice dzieci	7 000,00
2	Charytatywne Stowarzyszenie Niesienia Pomocy Osobom Uzależnionym, Osobom Współuzależnionym oraz Ofiarom Przemocy AZYL w Jaworze	Podjęmowanie działań na rzecz promowania abstynencji trzeźwego trybu życia	9 000,00
3	TPD Koło Razem NAJ	Dowóz osób na turnus rehabilitacyjny w Sarbinowie	5 500,00
4	Stowarzyszenie Wsi Snowidza	Mamy moc!	7 915,00
5	LGDPK	XVI Kaczawski Jarmark Bożonarodzeniowy	6 500,00
6	PTTK O/Ziemi Jaworskiej	Organizacja imprez turystycznych	4 000,00
7	Stowarzyszenie na Rzecz Domu Małych Dzieci	wycieczka rowerowa wzdłuż izeru	5 000,00
8	Stowarzyszenie Przyjaciół Nowej Wsi Wielkiej i Nowej Wsi Małej		
9	Fundacja Mimoza	13 święto prawdziwka i śliwki węgierki	4 300,00
		Zajęcia edukacyjne stress less	9 485,00
10	Towarzystwo Miłośników Bolkowa	Bolkowskie lato organowe	4 500,00

11	Klub Żeglarski Cysterska Brać	VII regaty Słup 2024	6 000,00
12	Klub Żeglarski Reda	Błękitna Szkoła Żeglowania	6 000,00
13	Klub Sportów Wodnych Farwater	14 edycja cyklu dolnośląskich festiwali sportów wodnych i ratownictwa wodnego WATER JAM	6 320,00
14	LKS Lipa	Mysłów, Lipa: PumpTrack & MTB rowerowa magia	11 500,00
15	Chorągiew Dolnośląska ZHP Hufiec Jawor	Wielopokoleniowy spływ pontonowy zwiększenie aktywności fizycznej	6 500,00
16	OSP Granowice	Powiatowe Zawody Strażackie w Granowicach	5 000,00
17	LKS Granowice	#Hej Rodło- aktywnie z Rodło Granowice	4 000,00
Zarząd Powiatu Jaworskiego uchwałą nr 11/2024 rozstrzygnął Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicznych			108 520,00

Negatywna ocena merytoryczna	
1	LKS Rataj Paszowice Akademia Piłkarska Młody Rataj 25 000,00

Negatywna ocena formalna	
1	JST Piast Jawor Turnieje piłkarskie dla dzieci i młodzieży z powiatem legnickim 8 400,00
2	LKS Nysa Kłaczyna realizacja szkolenia oraz współzawodnictwa sportowego 9 000,00

Zarząd Powiatu Jaworskiego uchwałą nr 32/2024 rozstrzygnął Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicznych, polegającego na udzieleniu nieodpłatnej pomocy prawnej, świadczeniu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i nieodpłatnej mediacji oraz realizację zadania w zakresie edukacji prawnej, powierzając zadanie organizacji pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego, wybierając ofertę złożoną przez Fundację Honeste Vivere, ul. Amatorów-Tatara 7, 04 - 474 Warszawa.

W konkursie wzięły udział 2 organizacje pozarządowe.

9.3 Załącznik nr 3 - Protokoły z konsultacji społecznych

Protokół z konsultacji społecznych w sprawie programu na rok 2024

Protokół z konsultacji społecznych w sprawie programu na rok 2025

9.4 Załącznik nr 4 - Szczegółowe dane liczbowe dotyczące realizacji programu

Szczegółowe dane liczbowe dotyczące realizacji programu

Poniżej przedstawiono przykładowe dane liczbowe dotyczące realizacji programu współpracy Powiatu Jaworskiego z organizacjami pozarządowymi w roku 2024.

1. Konkursy ofert

- Liczba ogłoszonych konkursów ofert: 4 konkursy
- Liczba zadań publicznych objętych konkursami: 5 zadań
- Liczba złożonych ofert: 26 ofert
- Liczba organizacji uczestniczących: 26 organizacji
- Liczba zawartych umów na realizację zadań publicznych: 20 umów

3. Uczestnictwo nowych organizacji

- Liczba organizacji uczestniczących po raz pierwszy: 5 organizacji

2. Wysokość przyznanych dotacji

Lp.	Ogłoszone otwarte konkursy ofert	Przeznaczona kwota	Przyznana Kwota po dokonaniu zmian w planie finansowym, polegających na przesunięciach środków między działami, rozdziałami, paragrafami klasyfikacji budżetowej, w celu dostosowania planu do aktualnych potrzeb.
1.	Na zadania związane z pieczęcią zastępczą i opiekuńczą (powierzenie)	1 365 600,00 zł	1 365 600,00 zł
2.	Na zadanie związane z nieodpłatną pomocą prawną oraz nieodpłatnym poradnictwem obywatelskim (dofinansowanie)	71 051,00 zł	71 051,00 zł
3.	Na zadania w zakresie ochrony i promocji zdrowia (dofinansowanie)	30 000,00 zł	34 415,00 zł
4.	Na zadania w zakresie wspierania i upowszechnienia kultury fizycznej (dofinansowanie)	50 000,00 zł	45 320,00 zł
5.	Na zadania w zakresie kultury i sztuki oraz turystyki i edukacji (dofinansowanie)	60 000,00 zł	42 570,00 zł

4. Działania pozafinansowe

- Liczba zorganizowanych szkoleń: 4 szkolenia
- Liczba warsztatów: 3 spotkania
- Liczba konsultacji: 89 konsultacji.
- Liczba umów, które nie zostały zrealizowane lub zostały rozwiązane przez Powiat Jaworski z przyczyn zależnych od Organizacji: 2 umowy z przyczyn błędnego rozliczenia wydatkowanych kosztów.
- Liczba ofert wspólnych złożonych przez Organizację: 0 umów

- Liczba zorganizowanych otwartych spotkań reprezentantów organizacji z przedstawicielami samorządu: 1 spotkanie.
- Liczba skoordynowanych działań, prowadzonych wspólnie przedsiębiorców: 3 szkolenia/wykłady
- Liczba spraw w której udzielono doradztwa lub wsparcia merytorycznego organizacjom – 1 szkolenie, nieliczona liczba wsparcia.
- Liczba zorganizowanych przez administrację samorządową szkoleń i doradztwa dla organizacji pozarządowych – 1 szkolenie

5. Dodatkowe dane jakościowe

- Średni poziom satysfakcji uczestników działań szkoleniowych (w skali 1-5): 4,9
(na podstawie ankiet uczestników szkoleń)

